Dalam UU Nomor 11 tahun 1980, suap didefinisikan sebagai suatu tindakan memberikan suatu janji pada seseorang sebagai bujukan agar orang tersebut berbuat sesuatu dalam tugasnya yang berlawanan dengan kewenangan dan kewajiban berkaitan dengan kepentingan umum.

Musyawah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi’ul Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 M dan membahas tentang Suap (*Risywah*) Korupsi (*Ghulul*) dan Hadiah kepada Pejabat, mendefinisikan *risywah* sebagai bentuk pemberian

seseorang pada pejabat atau orang lain. Pemberian ini diberikan dengan maksud untuk meluluskan perbuatan batil atau perbuatan yang tidak dibenarkan syaria'ah.

Jakarta: Intermasa.
- Muhsin, Abdullah bin Abd. 2001. *Suap dalam Pandangan Islam*. Jakarta: Gema Insani Press.
- MUI. 2000. Risywah (Suap), Ghulul (Korupsi) dan Hadiah Kepada Pejabat. Hasil putusan Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi'ul Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 M.
- Nasution dkk, Mustafa Edwin. 2006. *Pengenalan Eksklusif Ekonomi Islam*, Jakarta: Kencana.
- Rahman, Afzalur. 1995. *Doktrin Ekonomi Islam*, terj. Soerojo dan Nastangin, Jilid I. Yogyakarta: Dana Bhakti Wakaf.
- Ristiano. Christoforus. 2019.